

# SILNY POWIAT



## Wsparcie samorządów



Parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości zabiegają o wsparcie finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego, ale koalicja PO-PSL

konsekwentnie ignoruje nasze postulaty.

Odrzuciła projekt istotnego zwiększenia subwencji oświatowej. Zignorowała nawet w pełni uzasadniony i oczywisty wniosek, że jednostki samorządu na zlecane im zadania, które dotychczas wykonywała administracja rządowa, nie mogą dostawać mniej pieniędzy, niż przeznaczano na te zadania w dotychczasowym układzie kompetencyjnym. Po wygraniu

wyborów powrócimy do naszych postulatów odrzuconych przez PO-PSL i opracujemy mechanizm poprawy sytuacji finansowej samorządu. W szczególności obejmie subwencją oświatową przedszkola. Z kolei większe wsparcie finansowe ze strony państwa, jakie otrzymują polskie rodziny, spowoduje odciążenie budżetów samorządowych w tej dziedzinie.



# Polska potrzebuje dobrych gospodarzy

## Szanowni Państwo,

Teraz Polska potrzebuje dobrych gospodarzy, zakorzenionych w lokalnych społecznościach, gotowych wziąć odpowiedzialność za naszą, wspólną przyszłość.

Dlatego proszę i zachęcam Państwa do udziału w wyborach samorządowych 16 listopada i gło-

sowania na kandydatów Prawa i Sprawiedliwości. To ważne, abyśmy zdecydowali o tym, jaka będzie Polska, powierzyli ludzom godnym zaufania i uczciwym.

Słuchać Polaków i zmieniać Polskę - to zadanie samorządowców Prawa i Sprawiedliwości. Znamy

i rozumiemy potrzeby tych, na których wsparcie liczymy. Zawsze byliśmy blisko zwykłych ludzi, tak też jest dzisiaj i tak będzie w przyszłości. Zmiany, które są potrzebne w Polsce, rozpoczniemy od samorządów. Ukróćmy prywatę i łapownictwo, zapewnimy większą samodzielność w dyspo-

nowaniu lokalnymi funduszami, przywrócimy odpowiedzialność państwa za bezpieczeństwo, służbę zdrowia i edukację.

Samorząd stanie się fundamentem obywatelskiej wolności i równości wobec prawa. Razem zaczniemy zmieniać Polskę!

Jarosław Kaczyński

## Ząbkowice warto zmieniać



„Ząbkowice Śląskie to miasto, to gmina, to powiat, w którym trzeba uspołecznic i racjonalizować podejmowa-

nie decyzji w sprawach dotyczących mieszkańców.” Poparcia takiemu programowi kandydatów Prawa i Sprawiedli-

wości do Rady Powiatu Ząbkowickiego udzieliła posłanka Anna Zalewska.

Podczas wizyty w Ząbkowicach z okazji Święta Jadwiżańskiego, parlamentarzystka PiS spotkała się z mieszkańcami Ząbkowic, a szczególnie z kandydatami popieranymi przez tę partię w wyborach do samorządu. W rozmowie z kandydatami listy powiatowej i wojewódzkiej Prawa i Sprawiedliwości, podkreśliła, że kampania

wyborcza jest czasem wzmożonego kontaktu z wyborcami, ale po wyborach nie może się on kończyć. Zwróciła także uwagę na konieczność starannego działania członków obwodowych komisji wyborczych oraz mężów zaufania, aby przebieg głosowania był transparentny. Zaapelowała także o liczny udział w wyborach, których wynik przesądzi o kierunku zmian w gminach, powiatach i województwach na najbliższe cztery lata.

## Patrycja WIELOWSKA - kandydatka do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 1, miejsce 1

Mam 25 lat, uzyskałam wykształcenie wyższe na kierunku bezpieczeń-

stwo narodowe, obecnie studiuję administrację na Uniwersytecie Wrocławskim, pracuję w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie. Jestem mężatką, mam 4-letniej Martynki. Moja rodzina od trzech pokoleń mieszka w Brzeźnicy w Gminie Bardo. Mimo młodego wieku jestem silnie związana z naszym regionem, dlatego postanowiłam kandydować do Rady Powiatu Ząbkowickiego. Chcę przekonać Państwa, że młodzi ludzie w samorząd-

dach są niezwykle potrzebni - wnoszą energię i dynamizm, są otwarci na nowoczesne rozwiązania.

Polityka prorodzinna musi być umieszczona w centrum działań strategicznych w każdym powiecie, zdrowa i spełniająca swe funkcje społeczne i wychowawcze rodzina to narodowy skarb o który trzeba się troszczyć. Będę dążyć do wprowadzenia prorodzinnych regulacji

w sferze edukacji, kultury, rekreacji. Zabiegać będę o remonty i modernizację placówek oświatowych, tak aby następował rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Chcę systematycznie wspierać przedsiębiorczość i wszelkie inicjatywy lokalne zwiększające ilość miejsc pracy, ze szczególną dbałością o potrzeby ludzi młodych.

## Witold WIŚNIEWSKI - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 3, miejsce 1

Mam 51 lat, wykształcenie średnie, jestem mężem i ojcem. Nie należę do żadnej

partii politycznej, Mieszkam w Kamieńcu Ząbkowickim. Mówią o mnie „człowiek orkiestra” – należę do Stowarzyszenia Motocyklowego MotoFrankenstein, jestem sekretarzem Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Kamieńcu Ząbkowickim, jestem również członkiem honorowym Stowarzyszenia Krewmianiacy. Ludzie znają mnie jako prezentera, konferansjera podczas wielu wydarzeń na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Jestem współorganizator imprez i zlotów motocyklowych. Byłem dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Kamieńcu Ząbkowickim.

Poprzez moje „wszędobylstwo” i kontakt z mieszkańcami powiatu w wielu miejscach, mam świadomość potrzeb i wielu opinii ich dotyczących, które wyrażają sami mieszkańcy. Mam także wiedzę na temat konstruowania i uchwalania budżetów,

przeprowadzania zamówień i przetargów. Wiem jak pisać projekty, aby sięgać po pieniądze z zewnątrz. Umiem także skutecznie współpracować z innymi ludźmi, aby uzyskać pożądany cel. Dlatego bardzo ważny będzie dla mnie stały kontakt z samorządami i organizacjami pozarządowymi z mojego okręgu i wspólna analiza potrzeb i możliwości ich zaspokajania przez działania w Radzie Powiatu Ząbkowickiego.

## Marcin GWÓŹDŹ - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 1

Naszym największym skarbem są ludzie. Ludzie którzy żyją tutaj, w naszym powiecie i w naszych rodzinach. Jestem mężem i ojcem trójki dzieci i wiem z jakimi problemami borykają się polskie rodziny.

Nie załamujemy jednak rąk. W rodzinach tkwi potencjał, który trzeba obudzić. 30- i 40-latkowie chcą się orga-

nizować i być aktywni na różnych płaszczyznach nie tylko jako samorządowcy. Spoglądam z optymizmem w przyszłość i namawiam wszystkich do aktywności. Wiem, że można w samorządzie robić rzeczy dobre. Wiem też ile to kosztuje wysiłku i zaangażowania. Jestem nastawiony na TAK dla rzeczy słusznych i dobrych.

Polski i Polaków nie stać na nieprofesjonalnych samorządowców. Oczywiście charakter społecznika jest niezbędny, ale przede wszystkim potrzebny jest profesjonalizm. Samorząd decyduje o alokacji wielkich społecznych środków, o dzieleniu naszych wspólnych pieniędzy i o stanie majątku tworzonego przez pokolenia. Chciałbym, aby pieniędzmi moimi i moich bliskich zarządzali wraz-

liwi na problemy ludzi, rodzin i lokalnej społeczności profesjonalności.

Urodziłem się i mieszkam w Ząbkowicach Śl., jestem Waszym sąsiadem i znam Wasze troski i obawy. Nie oszukuję i nie ukrywam swoich poglądów i sympatii politycznych, dlatego podjąłem decyzję o starcie w wyborach samorządowych, właśnie z listy Prawa i Sprawiedliwości.

Ubiegam się o mandat radnego Rady Powiatu Ząbkowickiego. Startuję z listy Prawa i Sprawiedliwości, bo uważam, że bezpartyjne samorzady na poziomie powiatu to - niestety - fikcja. Wielu mieszkańców narzeka na poziom świadczeń zdrowotnych i niestety nie są to narzekania nieuzasadnione. Należy niezwłocznie podjąć

bardzo intensywne działania w celu wybudowania nowoczesnej siedziby pogotowia ratunkowego. Znaczącego wyposażenia wymagają jednostki ratunkowe pogotowia. Jako radny w kończącej się już kadencji Rady Powiatu Ząbkowickiego, intensywnie zabiegałem o takie działania. Niestety bez zaplecza i wsparcia politycznego, nieskutecznie.

Posiadam duże doświadczenie samorządowe. Zarządzałem już prawie osiem lat ząbkowickimi wodociągami i wiem, że w pojedynkę zrobić można niewiele, w grupie jednak pokładam nadzieję i wierzę, że dzięki zaufaniu, którym Państwo obdarzycie naszych kandydatów, uda nam się wspólnie poprawić działalność naszego powiatu.

## Marek CIAPKA - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 12

Duch w narodzie nie gaśnie nigdy. Trzeba tylko go pobudzać i wspomagać od czasu do czasu. Od lat byłem honorowym krwiodawcą, znałem ludzi oddających krew. Było to środowisko pozostawione samo sobie po zlikwidowaniu punktu krwiodawstwa w naszym mieście. Wystarczył tylko sygnał, parę telefonów, hasło i ruszyło od razu. W ramach Wampiriady, przez

3 lata, zebraliśmy ponad 400 litrow krwi! Akcja jest nadal prowadzona przez moich przyjaciół Krewmianaków. Pochodzę ze wspinałkiej wielodzietnej rodziny, gdzie trzeba było „walczyć” o każdy dzień. Z mlekiem matki wyssałem to, że zawsze trzeba być sobą i nigdy się nie poddawać. Zapamiętać też należy, kto jest kim i co ma ci do przekazania, by drogi do domu nie zapomnieć. W ramach „akcji” dochowałem tych przykazań, a ci z którymi miałem przyjemność spotkać się i współdziałać, chyba nie mają do mnie większych uwag ponad to, że lekko nie było, bo nikt nie obiecywał, że lekko będzie.

Strażakiem się jest od urodzenia do do dnia ostatniego... To wszystko dla

mnie nie jest ani potrzeba, ani rzecz nadzwyczajna. To jest normalność. Nie można z dnia na dzień, kiedy odchodzi się z formacji na emeryturę czy z innych przyczyn, porzucić tego stanu, bo to jest misja. Spełniam ją jako ochotnik. Dane mi jest być z wyboru prezesem Zarządu Powiatowego OSP. Dajemy radę i tyle. Bo strażacy radę dają zawsze! W sferze bezpieczeństwa nie ma łatwych pytań i jednoznacznych odpowiedzi. Wynika to z wielu czynników spowodowanych niesamowitym rozwojem cywilizacyjnym, zmienną charakterystyką samych zagrożeń i ich potencjalną skalą. Wystarczy choćby popatrzeć na zagrożenia wynikające z anomalii pogodowych, awarii technicznych, teleinformatycznych czy choćby powodzi.

Nie mówiąc już o aktach terroru. Co do wypadków drogowych - bez odpowiedniej infrastruktury drogowej, świadomości uczestników ruchu drogowego, nie da się z dnia na dzień skutecznie ograniczyć liczby tych wydarzeń oraz zminimalizować ich konsekwencji.

Potrzebne są konkretne i skuteczne działania władz samorządowych wszystkich gmin i powiatu zmierzające do pozyskania kolejnych inwestycji dających miejsca pracy w sektorze przemysłowym. I to zarówno w pozostałej części ząbkowickiej strefy ekonomicznej jak i nowych inwestycji na terenach wzdłuż drogi K8. Trzeba budować zakłady, ściągać inwestorów w oparciu o przemyślaną strategię rozwoju powiatu.

## Izabela WORONOWICZ - kandydatka do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 2

Poważnym problemem jest emigracja ludzi młodych i wykształconych i praktyczny brak zachęt do powrotu osób, które wyemigrowały zarobkowo. Nie ma komunikacji publicznej w obrębie Powiatu i nie jest sprawny system opieki zdrowotnej. Atutem naszego Powiatu jest pracowitość i gospodarność miesz-

kańców, a największą słabością niedostateczna współpraca powiatu z gminami.

Powinniśmy położyć nacisk na szkolnictwo zawodowe, zorganizować współpracę szkół średnich z wyższymi. Wiem, że młodych ludzi nie da się zatrzymać oferując tylko szkolenia. Muszą mieć trwałe miejsca pracy. Bardzo ważnym krokiem jest pomoc w zakładaniu małych i średnich firm, bo to małe firmy płacą najwięcej podatków. Dla młodych ludzi świat się nie kończy na pracy. Chcą odpoczywać, korzystać z instytucji kultury, kina, teatru, bawić się. Musimy więc zadbać o dostęp do tych dóbr. Choćby poprzez dobijanie się u naszych

parlamentarzystów o lobbiny w sprawie przebudowy drogi ekspresowej do Wrocławia.

Jestem realistką i wiem jak trudno jest dzisiaj przyciągnąć do gminy dużego inwestora który zatrudni kilkadziesiąt czy kilkaset osób. Nasz powiat powinien stawiać na małe zakłady, firmy, tzw. rodzinne, kilkuosobowe. Bo to te firmy są filarem gospodarki. One umieją się szybko dostosować do zmieniającego się otoczenia, wymagań klientów.

Jestem samorządowcem już 14 lat. Praca w samorządzie to praca z ludźmi i ich charakterami. To ludzie dają mi siłę

do pracy. Może to zabrzmieć dziwnie, ale my urzędnicy ocenę za swoją działalność otrzymujemy raz na cztery lata podczas wyborów. Przedsiębiorcy, sklepikarze, budowlańcy są oceniani przez mieszkańców codziennie i to im należy się niski ukłon. Gdy się lubi ludzi, lubi się swoją pracę i ma się dystans do samej siebie, wówczas krytyka motywuje do pracy, bo po części wskazuje kierunek do działania. Empatia i postawienie się w sytuacji drugiego człowieka powoduje to, że prawo i formalne względy są też do przejścia, tylko zabierają więcej czasu i wymagają cierpliwości.

# TYLKO NAJLEPSI FACHOWCY

## Adriana PASTERNAK - kandydatka do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego



Lista nr 3, miejsce 11

Mieszkam w miejscowo-

ści Bobolice wraz z mężem i synem. Z wykształcenia jestem pedagogiem. W 2008r. ukończyłam studia magisterskie na Uniwersytecie Opolskim o kierunku Oligofrenopedagogika z terapią pedagogiczną.

Moje doświadczenie zawodowe nie idzie jednak w parze z wykształceniem. Od 10 lat zajmuję się transportem i logistyką.

Pełnię funkcję logistyką w firmie w Kamieńcu Żąbkowickim. Odpowiadam za sprawne funkcjonowanie floty firmy oraz zapewniam ciągłość pracy ekip monterskich na terenie naszych inwestycji w Polsce.

W poprzednich latach brałam czynny udział w szeregach OHP oraz ZHP w Żąbkowicach Śląskich. Moje hobby to turystyka górską oraz foto-

grafia. Swoje pasje dzielę wraz ze swoją rodziną. Mam zamiar stale doskonalić i uzupełniać swoją wiedzę oraz umiejętności zawodowe, a także dbać o dalszy rozwój mojego dziecka, ponieważ to nasze dzieci są namiastką na nasze lepsze jutro. Wierzę w myśl, którą wygłosił Ajschylos, w myśl której „ważniejsze jest nie zwycięstwo, lecz właściwe wykorzystanie zwycięstwa.”

## Zofia LISTWAN - kandydatka do Rady Powiatu Żąbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 9

Mam 55 lat, jestem mężatką, pracuję zawodowo. Pełnię funkcje społeczne od 20 lat w Radzie Sołectkiej w Pawłowicach. Jestem członkiem – współzałożycielem Stowarzyszenia Pomocy Kobietom w Stanie Kryzysu.

Kandyduję, aby wiedzą i doświadczeniem służyć

swoim wyborcom. Jako człowiek kieruję się zasadą uczciwości i wiarygodności. Uważam, że radny musi dostrzegać problemy ludzi, dla których pracuje i wsłuchiwać się w ich potrzeby, a rozwiązywanie problemów uznaję za swój obowiązek.

Moje główne cele w Radzie

Powiatu to: modernizacja dróg, melioracje cieków wodnych, aktywizacja zawodowa bezrobotnych, rozwój aktywności społecznej poprzez wspieranie działań kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych, współpraca z organizacjami pozarządowymi, pozyskiwanie środków unijnych. Obiecuję, że nie zawiodę. Postawcie Państwo na mnie.

## Andrzej AUGUSTYNOWICZ - kandydat do Rady Powiatu Żąbkowickiego



Lista nr 3, okręg 1, miejsce 5

mam również liczne kursy i szkolenia w zakresie kosztorysowania robót budowlanych, opracowywania wniosków z funduszy unijnych, zamówień publicznych, doskonalenia jakości usług publicznych, posiadam uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie.

Pracuję w zawodzie od 38 lat na różnych stanowiskach od kierownika budowy, w tym budów eksportowych po kierownika zakładu oraz prezesa zarządu spółki Wodociągi Srebrnogórskie w latach 2004-2009r. Obecnie zatrud-

niony jestem w firmie rodzinnej zajmującej się budownictwem na stanowisku projektanta i kosztorysanta. Pełnię funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego na wielu inwestycjach realizowanych w Powiecie Żąbkowickim.

Kandyduję, aby wiedzą oraz doświadczeniem służyć społeczeństwu Ziemi Żąbkowickiej. Jestem przekonany, że Powiatowi Żąbkowickiemu jest potrzebna nowa jakość w codziennym funkcjonowaniu.

Doświadczenie oraz praktyka zawodowa zdobyta

przez ostatnie 38 lat pracy i duże zaangażowanie w realizację powierzanych mi zadań chcę spożytkować dla naszej wspólnoty lokalnej. Zależy mi na każdym oddanym na mnie głosie. Oddając swój głos możesz być pewny, że nie zostanie zmarnowany.

Samorząd potrzebuje osób zdecydowanych, podejmujących nowe wyzwania służące lokalnej społeczności.

Mam 62 lata, jestem żonaty, dwoje dorosłych dzieci i pięcioro wnucząt, z wykształcenia jestem mgr inż inżynierii sanitarnej, ukończyłem Wydział Inżynierii Sanitarnej Politechniki Wrocławskiej, ukończone

# GWARANTUJĄ SILNY POWIAT

## Anetta KWIATKOWSKA - kandydatka do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 11

Mam 43 lata, jestem żoną i mam dwoje dzieci,

mieszkam we wsi Grochowa, położonej w gminie Bardo, ukończyłam studia dzienne na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu oraz studia podyplomowe z informatyki na Uniwersytecie Wrocławskim, jestem nauczycielką przedmiotów ekonomicznych w Zespole Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich. Praca z młodzieżą to nie lada wyzwanie, ale przynosi mi ona mnóstwo

satisfakcji, radości i dumy z osiągnięć moich wychowanków w życiu zawodowym i prywatnym.

W Radzie Powiatu Ząbkowickiego chciałabym zajmować się przede wszystkim oświatą, a szczególnie rozwojem szkolnictwa zawodowego oraz doposażeniem szkół w niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Nie są mi obojętne sprawy związane z promocją

i ochroną zdrowia, pomocą społeczną i wspieraniem osób niepełnosprawnych.

U ludzi cenię sobie szczerść, życzliwość, wzajemny szacunek i zaufanie. Mam nadzieję, że dzięki Państwa życzliwości i zaufaniu będę mogła aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i gospodarczym naszego powiatu. Proszę o oddanie na mnie głosu.

## Józef MAJERCZYK - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 4

Wychowywałem się w wielodzietnej rodzinie. Wiem co to zrozumienie, ciężka praca i szacunek dla drugiego człowieka. Przez większość życia wraz z żoną Bożeną prowadziłem gospodarstwo rolne. Trudy i przeciwności losu nie są mi obce. Jestem osobą aktywną społecznie i staram się uczestniczyć w życiu kultural-

nym i zawodowym naszego regionu. Byłem jednym z organizatorów strajków na terenie Dolnego Śląska i aktywnie brałem w nich udział, ponieważ sytuacja polskiego rolnictwa była w bardzo złym stanie. Nie bałem się sprzeciwić niesprawiedliwości i obecnemu systemowi. Przez wiele lat sprawowałem funkcję sołtysa, angażowałem się w życie mieszkańców i rozwój mojej miejscowości. Powierzone mi stanowisko traktowałem odpowiedzialnie i poważnie. Zasiadałem w Radzie Nadzorczej Banku, dlatego ekonomia, finanse i zarządzanie nie są pojęciami mi obcymi.

Chcę aby w naszym Powiecie powstało więcej inwe-

stycji i miejsc pracy. Wiem, że w Ząbkowicach i okolicznych miejscowościach nie brakuje ludzi pracujących i uczciwych, którym należy się godne życie. Będę zabiegał o tworzenie nowych obszarów strefy ekonomicznej, będę promował okolice i będę działał na rzecz rozwoju. Uważam, że należy przystosować budynki i miejsca użytku publicznego, aby umożliwić i ułatwić dostęp do nich przez osoby niepełnosprawne. Będę kładł nacisk na to aby powstawały podjazdy, windy i wejścia, które zapewnią dostęp do rozmaitych lokalizacji osobom z ograniczoną sprawnością fizyczną. To wstyd, że nie myśli się o osobach, które mają problemy i trudności. To, że

jesteś niepełnosprawny nie oznacza że jesteś gorszy. Chciałbym aby drogi i ulice w naszym Powiecie dawały komfort z jazdy. Dojazdy do mniejszych miejscowości powinny być stale utrzymywane w okresie letnim jak i zimowym. Jednym z celów jakie chciałbym zrealizować jest stworzenie bezpiecznych skrzyżowań dróg w postaci rond.

Uważam, że praca Powiatu powinna być sprawna, nie powinno się czekać w długich kolejkach i być zniechęcanym przez kolejne utrudnienia. Chcę wspierać nowoczesne rozwiązania typu panele słoneczne, pompy ciepła i inne inwestycje, które niosą realne korzyści dla mieszkańców.

## Małgorzata KWIT - kandydatka do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 4, miejsce 7

Mam 39 lat, od urodzenia mieszkam w Powiecie Ząbkowickim, wspólnie

z mężem prowadzę gospodarstwo rolne oraz własną działalność gospodarczą. Jestem matką dwójki dzieci i od trzech lat pełnię funkcję rodziny zastępczej.

Jako wieloletnia mieszkanka wsi znam problemy i potrzeby mieszkańców. Chciałabym i wierzę w to że będę mogła w pewnym stopniu wspomóc społeczność lokalną w dążeniu do godnego życia i lepszego jutra. Chcę obudzić w miesz-

kańcach naszego powiatu odwagę i wiarę w nowe możliwości. Potrzebne są nowe rozwiązania w wielu dziedzinach: edukacji, nauce, finansach i zdrowiu. Dlatego trzeba dać szansę młodym, ambitnym i pomysłowym ludziom.

Program i zamierzenia: wybudować i wyposażyć nową siedzibę pogotowia ratunkowego, ograniczyć bezrobocie, rozwinąć szkolnictwo zawodowe, skró-

cić procedury budowlane, aby ułatwić inwestorom aktywność na naszym terenie, postawić na młodych i zmniejszyć zadłużenie powiatu. Te zadania są możliwe do zrealizowania.

Jeśli obdarzycie mnie Państwo wystarczającym zaufaniem, będziemy mogli nie tylko naprawić dotychczasowe błędy, ale zrobić znacznie więcej dla naszej wspólnej przyszłości.

## Julianna ĆWIKŁA - kandydatka do Rady Miejskiej Barda



Lista nr 3, okręg nr 4

Mam 55 lat, jestem mężatką, mam dwoje dorosłych dzieci. Mieszkam w Bardzie od 1988 roku. Z wykształcenia jestem położną dyplomowaną, mam za sobą wieloletni staż pracy w szpitalu w Ząbkowicach Śląskich na oddziałach ginekologicznym, położniczym i noworodkowym. Praco-

wałam również kilka lat w Domu Pomocy Społecznej w Bardzie jako opiekunka osób niepełnosprawnych. Obecnie pracuję w laboratorium przy Przychodni Zdrowia w Bardzie.

Wieloletnia opieka nad ludźmi chorymi i niepełnosprawnymi sprawiła, że bardzo dobrze znam

ich problemy, potrzeby a także oczekiwania w stosunku do placówek ochrony zdrowia.

Chciałabym zabiegać w imieniu ludzi chorych o łatwiejszy dostęp do diagnostyki medycznej i rehabilitacji.

## Henryk SZYMAŃSKI - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 1, miejsce 6

W bieżącej kadencji z racji pełnionego zawodu zawsze bliska była mi opieka zdrowotna. Zabiegałem o jak najlepsze zabezpieczenie potrzeb przychodni lekarskiej w Budzowie i gabinetu lekarskiego w Przedborowej.

Jestem mężem i ojcem czwórki dzieci, trzech synów i córki. Dwóch z moich synów również zostało lekarzami, a jeden inżynierem. Natomiast moja córka została adwokatem.

Znam trud ciężkiej pracy, bo jako młody inżynier pracowałem w kopalni KGHM. Ukończyłem także medycynę i jako Wasz lekarz pracuję już od 30 lat. Swoją pracę rozpoczynałem w Ząbkowicach Śląskich, a od wielu lat kieruję przychodnią w Budzowie i gabinetem lekarskim w Przedborowej.

W przyszłej kadencji powiatu, również chciałbym postawić na poprawę

opieki zdrowotnej w naszym powiecie.

Wybudujemy i wyposażymy nową siedzibę pogotowia ratunkowego. Utrzymamy przychodnię lekarską w Budzowie oraz gabinet lekarski w Przedborowej. Postawimy na młodych, rozwinie my szkolnictwo zawodowe. Skrócimy procedury budowlane, ułatwiając inwestorom inwestycje na naszym terenie. Zmniejszymy zadłużenie naszego Powiatu.

## Jerzy MAĆKOWSKI - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 1, miejsce 2

Mam 50 lat, od urodzenia jestem mieszkańcem Barda.

Jestem na emeryturze, którą wypracowałem w Państwowej Straży Pożarnej, ale nadal czynnie działam w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej. Obecnie pełnię funkcję komendanta Gminnego i wiceprezesa Zarządu Powiatowego OSP.

Za ważny cel uważam poprawę funkcjonowanie służb ratowniczych w Powiecie Ząbkowickim. To sprawa niezwykle ważna dla wszystkich mieszkańców, ale i osób, które przybywają do nas np. jako turyści lub znajdują się u nas wykonując swoje obowiązki zawodowe.

Nie mniej ważną kwestią są remonty i modernizacje

dróg powiatowych, których stan techniczny nadal wymaga wielu inwestycji, a dla mieszkańców i gości naszego Powiatu jest przy czynną trudności komunikacyjnych.

## Dariusz ŁYSONI - kandydat do Rady Powiatu Ząbkowickiego



Lista nr 3, okręg 3, miejsce 5

Mam 37 lat, wykształcenie średnie, jestem ojcem dwóch wspaniałych synów, od 15 lat pracuję w Poczcie Polskiej, jestem agentem ubezpieczeniowym. Pełnię również służbę jako strażak ochotnik w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńcu Ząbkowickim. Zostałem Odznaczony Medalem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Ofiarność i Odwagę

w Obronie Życia i Mienia za działania podjęte podczas Powodzi Tysiąclecia w 1997 r., Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa oraz odznaką Zasłużony dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

W codziennej pracy zawodowej i pracy ochotniczej spotykam się z wieloma ludźmi, znam więc ich problemy i oczekiwania.

Dzięki temu wiem, na czym w szczególności powinienem skupić się jako radny powiatu.

Moim priorytetem będzie poprawa infrastruktury obszarów wiejskich oraz pełniejszy rozwój turystyczny naszej „małej Ojczyzny”. Głosując na mnie, oddajesz głos na osobę, którą znasz i która zna ciebie!

## OGÓLNOPOLSKA DEKLARACJA SAMORZĄDOWA

### Prawa i Sprawiedliwości

#### PRACA

Podejmiemy działania na rzecz tworzenia nowych, trwałych miejsc pracy oraz ochrony już istniejących.

#### INWESTYCJE

Dobrze wykorzystamy środki unijne. Zainwestujemy w rozwój polskich firm.

#### ZDROWIE

Nie dopuścimy do prywatyzacji szpitali. Zdrowie Polaków nie może być przedmiotem gry rynkowej, gdzie liczy się tylko zysk a pacjent jest traktowany przedmiotowo.

#### ROLNICTWO

Zadbamy o polską wieś i rolników.

#### RODZINA

Stworzymy warunki (finansowe i prawne), aby w polskich rodzinach rodziło się więcej dzieci.

#### POMOC POTRZEBUJĄCYM

Nie zapomnimy o tych, którym bez własnej winy żyje się gorzej i którzy nie potrafią wyrwać się z biedy. Zadbamy o ludzi starszych, samotnych i niepełnosprawnych.

#### BUDOWNICTWO

Rodzina na swoim. Wspzemy budownictwo mieszkaniowe.

#### INFRASTRUKTURA

Rozbudujemy sieć lokalnych połączeń drogowych i kolejowych.

#### EDUKACJA

Zatrzymamy, nasilający się od kilku lat, szczególnie w gminach wiejskich, proces likwidacji szkół. Przywrócimy szkolnictwo zawodowe.

#### KULTURA

W trosce o nasze dziedzictwo, finansowo i organizacyjnie wzmocnimy instytucje i ośrodki kultury.

## Unijne inwestycje NIE dla samorządów?

Rząd Platformy Obywatelskiej wprowadził nowe, restrykcyjne przepisy ustawy o finansach publicznych. Uderzają one w samorządy. Wprowadzono restrykcyjne limity zadłużenia miast i gmin oraz powiatów.

W nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020, na wkład własny, do projektów Polska potrzebuje 76 mld zł. Ponad 60,6 mld zł będą musiały zapewnić jednostki samorządu terytorialnego. Wykonanie tego planu jest niezwykle trudne, a zdaniem wielu ekspertów po prostu niemożliwe.

Nowe przepisy ustawy o finansach publicznych wprowadzają, m.in. indywidualny wskaźnik zadłużenia. Stanowi on dla wielu samorządów nieprzekraczalną barierę uniemożliwiającą zaciąganie nowych kredytów na wkład własny do projektów unijnych. Poziom zadłużenia samorządów wynika, m.in. ze spadającego potencjału ekonomicznego gmin oraz miast, udziału finansowego w projektach unijnych w latach 2007-2013, a także konieczności realizacji coraz to nowych zadań zleconych przez państwo. W tej sytuacji zdecydowana

większość jednostek samorządowych nie spełni takich rygorów. To jest poważne ograniczenie roli samorządów przez rząd, który wcześniej obarczył te samorządy poważnymi zadaniami. Samorządy miały być największymi beneficjentami unijnych funduszy w okresie 2014-2020. Fundusze miały pomóc w rozwoju tych lokalnych środowisk, dać szansę na wyrównanie pewnych zaległości, na kształtowanie rozwoju lokalnego i regionalnego. Tymczasem, wszystko wskazuje na to, że środki będące w zasięgu ręki, nie zostaną wykorzystane.

## NASI KANDYDACI DO RADY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO

### OKRĘG 1

- obejmujący gminy: Bardo i Stoszowice

1. WIELOWSKA Patrycja Joanna (Brzeźnica, 25 lat),
2. MAĆKOWSKI Jerzy (Bardo, 50 lat),
3. RUDOMAN Anna Katarzyna (Stoszowice, 45 lat),
4. GREJNER Krystyna (Brzeźnica, 57 lat),
5. AUGUSTYNOWICZ Andrzej (Ząbkowice Śląskie, 62 lata),
6. SZYMAŃSKI Henryk (Ząbkowice Śląskie, 66 lat).

### OKRĘG 2

- obejmujący gminy: Ziębice i Ciepłowody

1. MARKOWSKA Teresa (Wilamowice, 57 lat),
2. PIĄTKOWSKI Kazimierz Józef (Ziębice, 60 lat),
3. PLEŚNIAK Krystyna (Ziębice, 58 lat),
4. BAJTEK Zbigniew (Ciepłowody, 58 lat),
5. KRZYŻANOWSKI Adam (Biernacie, 60 lat),
6. WITCZAK Piotr (Henryków, 43 lata),
7. DEKO Małgorzata Janina (Ziębice, 55 lat),
8. ŻURAW Maria Jadwiga (Ziębice, 60 lat),
9. WIECZERZAK Krzysztof Andrzej (Starczówek, 43 lata),
10. CHELICKA Józefa (Ziębice, 51 lat),
11. ZYBER Marian (Ziębice, 67 lat),
12. ZARZYCKI Ryszard Wojciech (Ziębice, 38 lat).

### OKRĘG 3

- obejmujący gminy: Złoty Stok i Kamieniec Ząbkowicki

1. WIŚNIEWSKI Witold Waław (Kamieniec Ząbkowicki, 51 lat),
2. WOLAK Czesław (Ożary, 61 lat),
3. JACHIMOWSKA Angelika Elżbieta (Kamieniec Ząbkowicki, 21 lat),
4. FRANKOWICZ Zofia (Złoty Stok, 64 lata),
5. ŁYSON Dariusz Kazimierz (Kamieniec Ząbkowicki, 37 lat),

### OKRĘG 4

- obejmujący gminę: Ząbkowice Śląskie

1. GWÓZDŹ Marcin Piotr (Ząbkowice Śląskie, 36 lat),
2. WORONOWICZ Izabela Irena (Strąkowa, 41 lat),
3. DURAJ Konrad Gabriel (Ząbkowice Śląskie, 19 lat),
4. MAJERCZYK Józef Adam (Bobolice, 59 lat),
5. GŁUSZEK Anna Grażyna (Sieroszów, 37 lat),
6. SZYMAŃSKI Sławomir Zbigniew (Ząbkowice Śląskie, 40 lat),
7. KWIT Małgorzata Anna (Stolec, 39 lat),
8. WOJCIESZCZYK Arkadiusz (Sulisławice, 52 lata),
9. LISTWAN Zofia (Pawłowice, 55 lat),
10. SARYCZEW Wojciech Henryk (Ząbkowice Śląskie, 29 lat),
11. KWIATKOWSKA Anetta (Grochowa, 43 lata),
12. CIAPKA Marek Leszek (Ząbkowice Śląskie, 44 lata).